
 

SERVIZIO PROPONENTE: Distretto di Oristano

Allegati:

Referente dell'Istruttoria

Dr.ssa Ornella Caria

Il  sottoscritto  responsabile  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL Direttore del Distretto di Oristano
Dottor Antonio Delabona

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 07/08/2015 al21/08/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 582 del 06/08/2015

Oggetto: Indizione conferenza di branca – esecuzione delibera 337 del 24/04/2014.

PROPOSTA  N°670  DEL  05/08/2015

Servizio: Distretto di Oristano 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr.ssa Ornella Caria

IL DIRIGENTE: Direttore Del Distretto di Oristano Dott. Antonio Delabona

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la  Delibera  del  D.G.  n°337  del  24/04/2014  relativa  all’indizione  della
Conferenza  di  Branca  per  l’individuazione,  tra  gli  specialisti  con  incarico  di  titolarità  di
servizio a tempo indeterminato presso quest’Azienda,  dei  Responsabili  di  Branca per il
periodo  di  due  anni  e  all’approvazione  del  Regolamento  contenente  le  modalità  per
l’espletamento dell’esercizio di voto e i criteri per l’individuazione degli Stessi;

DATO ATTO che:
 il  Direttore Generale,  sentiti  i  rappresentanti sindacali  in seno al  Comitato Consultivo

Zonale della Specialistica Ambulatoriale, in data 26/05/2014 concorda, con gli Stessi, la
sospensione dell’indizione della Conferenza di Branca prevista per il giorno 28 Maggio
2014 e la richiesta al Comitato Consultivo Regionale, e per il tramite di quest’ultimo alla
S. I. S. A. C., per acquisire un parere in ordine alla procedura da seguire per stabilire il
criterio per l’individuazione del Responsabile di Branca ex Art. 30 dell’A. C. N. vigente e
dell’Art 2 dell’A. I. R. della Specialistica Ambulatoriale;

 il Comitato Regionale non ha mai riscontrato la richiesta di chiarimenti sopra citata, nota
prot.n°44351 del 26/06/2014;

 il Sindacato S. U. M. A. I. ha proposto ricorso al Tribunale di Oristano contro la A. S. L.
n°5 proc. n°1005/2014;

 il Tribunale di Oristano, nella persona del Giudice del lavoro, con decreto del 26/03/2015
rigetta il ricorso della segreteria provinciale del Sindacato S. U. M. A. I. per infondatezza;

ATTESO che il decreto Giudice del lavoro, rigettando il ricorso sopra citato, legittima gli atti
posti in essere dal Comitato Consultivo Zonale e che il Comitato, non vigendo alcuna causa
ostativa  al  riavvio  delle  attività  per  l’indizione  della  Conferenza  di  Braca,  è  tenuto  ad
ottemperare  al  decreto  del  Giudice  del  lavoro  ed  a  dare  esecuzione  alla  Delibera
n°337/2014 in oggetto;

RITENUTO di dover procedere all’indizione della Conferenza di Branca  e alla conferma di
quanto stabilito nella Delibera n°337 del 24/04/2014 al fine di addivenire all’individuazione
dei Responsabili di Branca per il periodo di due anni; 

VISTO l’A. C. N. della Specialistica Ambulatoriale del 23 Marzo 2005 e s. m. i. vigente;

VISTO l’A. I. R. della Specialistica Ambulatoriale del 31/07/2009 in vigore ;

VISTA la L. R. n. 3 del 07.08.2009;



Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di  prendere  atto del  decreto  del  Giudice  del  lavoro  del  Tribunale  di  Oristano  del
26/03/2015 contro il  Sindacato S.  U.  M.  A.  I.  e di  riavviare  le  attività  per l’indizione della
Conferenza di Branca;

b) di indire la Conferenza di Branca e di stabilire che le operazioni di voto si svolgeranno
nella giornata del 15/09/2015;

c) di  confermare il contenuto della Delibera n°337 del 24/04/2014 per l’individuazione dei
Responsabili  di Branca, per il periodo di due anni, degli Specialisti Ambulatoriali  in servizio
presso quest’Azienda titolari di incarico a tempo indeterminato, come previsto dall’Art. 2 dell’A.
I. R. e dall’art. 30 dell’A. C. N. vigente;

d) di confermare i nominativi dei rappresentanti sindacali finora designati, salvo diverse e
successive comunicazioni, nonché quant’altro stabilito nella Delibera n°337 del 24/04/2014;

e) di trasmettere,  la presente Deliberazione al Servizio Affari Generali dell’Azienda per gli
adempimenti di rispettiva competenza;

f) di trasmettere, inoltre, il presente atto ai Direttori dei Distretti Sanitari di Oristano, Ales-
Terralba e Ghilarza-Bosa ed ai Poliambulatori Aziendali nonché all’ufficio stampa Aziendale
per la pubblicazione sul sito Web della Stessa per darne massima diffusione;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
          Dott. Luciano Oppo                       Dott. G. Andrea Ruiu


